

РЕШЕНИЕ СОЛИГОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

25 января 2017 г. № 186

**О внесении изменений и дополнений в решение
Солигорского районного Совета депутатов
от 27 декабря 2016 г. № 166**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Солигорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Солигорского районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 166 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.02.2017, 9/81524) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «171 437 513,00» и «173 337 513,00» заменить соответственно цифрами «173 109 513,00» и «174 009 513,00»;

в части второй цифры «1 900 000,00» заменить цифрами «900 000,00»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «173 337 513,00» заменить цифрами «174 009 513,00»;

в абзаце третьем цифры «171 437 513,00» заменить цифрами «173 109 513,00»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Солигорского районного
Совета депутатов
27.12.2016 № 166
(в редакции решения
Солигорского районного
Совета депутатов
25.01.2017 № 186)

Направления использования профицита районного бюджета

Наименование	Сумма (рублей)
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	-900 000,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	-900 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1 000 000,00
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	-1 900 000,00
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	-1 900 000,00»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«Неналоговые доходы 13 111 385,00»

заменить позицией

«Неналоговые доходы 13 783 385,00»;

позицию					
«Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности»					3 017 640,00»
заменить позицией					
«Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности»					3 689 640,00»;
позицию					
«ВСЕГО»					173 337 513,00»
заменить позицией					
«ВСЕГО»					174 009 513,00»;
1.5. в приложении 4 к этому решению: позицию					
«ОБРАЗОВАНИЕ»					50 086 881,00»
заменить позицией					
«ОБРАЗОВАНИЕ»					51 758 881,00»;
позицию					
«Общее среднее образование»					28 917 590,00»
заменить позицией					
«Общее среднее образование»					30 589 590,00»;
позицию					
«ВСЕГО»					171 437 513,00»
заменить позицией					
«ВСЕГО»					173 109 513,00»;
1.6. в приложении 5 к этому решению: позицию					
«Районный бюджет»	000	00	00	00	171 437 513,00»
заменить позицией					
«Районный бюджет»	000	00	00	00	173 109 513,00»;

позицию					
«Коммунальное производственное унитарное предприятие «Солигорское управление капитального строительства»	130	00	00	00	2 700 000,00»
заменить позицией					
«Коммунальное производственное унитарное предприятие «Солигорское управление капитального строительства»	130	00	00	00	4 372 000,00»;
после позиции					
«Жилищное строительство	130	06	01	00	2 000 000,00»
дополнить позициями:					
«ОБРАЗОВАНИЕ	130	09	00	00	1 672 000,00
Общее среднее образование	130	09	02	00	1 672 000,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Л.А.Клишевич